РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Палехского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.11.2016  № 108

О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду

2016-2017 гг.

       Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»., Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения противопожарной безопасности территории Пановского сельского поселения, Палехского муниципального района предупреждения гибели людей, а также улучшения организации пожаротушения, обеспечения своевременного привлечения сил и средств для тушения пожаров, администрация Пановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендую:
а) администрации Пановского сельского поселения:

 - организовать и провести с 10 ноября по 18 ноября 2016 года на подведомственных территориях и объектах жилого назначения профилактическую операцию по профилактике пожаров в жилом секторе и своевременному предупреждению гибели людей;

 - в срок до  18 ноября 2016 года организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности и готовности к осеннее–зимнему пожароопасному периоду жилищного фонда, объектов с массовым пребыванием людей, наиболее важных объектов, расположенных на территории поселения  - 18,19,25 руководствуясь требованиями статей федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федераций от 25.04.2012 г. № 390 разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осеннее - зимний период;

, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, печного отопления, наличие исправность первичных средств пожаротушения,  автоматических систем защиты и оповещения о пожаре;

  - организовать и провести встречи (сходы) с населением по разъяснению правил и предупреждающих мер пожарной безопасности (пользование первичными средствами пожаротушения и действиям в случае возникновения пожара);

  - обеспечить очистку водоемов, приспособленных для целей пожаротушения , и подъездов к ним;

- организовать работу по выявлению и сносу ветхих, бесхозных, неэксплуатируемых (списанных с баланса) зданий и сооружений, как источника потенциальных пожаров.
б) Директорам общеобразовательных учреждений.:
- организовать проведение профилактических занятий с детьми в подведомственных учреждениях на тему: «Меры пожарной безопасности, пользование первичными средствами пожаротушения, действиям в случае возникновения пожара».
в) Директору МКУ Пановский сельский клуб  Гурылевой Е.А.:
- организовать проведение профилактических занятий с персоналом сельского клуба и с детьми, посещающими кружки сельского клуба основам безопасности поведения и соблюдения противопожарного режима на объекте и в быту.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит его официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава

Пановского сельского поселения

        А.К. Хорьков